SYMMA RIVM.

- 1 Renunciatio facienda à Nouitio qualiter, & quando fieri debet, & vide nu. 6. 7.
- 2 Licentia requisita in donatione, sine renunciatione facienda à Nouitio, an possit concedi ab Episcopo non dum consecrato.
- 3 Qui possunt concedere banc licentiam, & an requiratur quod sit in scriptis concessa num. 4.
- 5 Duo menses de quibus loquitur Concilium sess. 25. de Regular. cap. 16. qualiter computatur.
- 6 Donatio facta à Nouitio pro incertis, & malè ablatis absque solemnitatibus Concilij valet, & quare num. 9. idemque esset vbi donatio fieret ob remunerationem, num. 10.
- 11 Donatio remuneratoria est species permutatio- nis, debiti solutio, & titulus onerosus, dicitur facta ob causam, & ideo nativitate filiorum, non reuocatur.

ARGUMENTVM.

Donatio facta à Nouitio pro restitutione incertorum, & malè ablatorum absque solemnitatibus sacri Concilij Tridentini valida est.

PRIVILEGIUM XIV.

- 1 **R**egula est, quod dispositio bonorum temporalium fieri prohibetur à Nouitijs cū primum recipiunt habitum, sed intra duos menses ante professionem interuenienti Episcopi, vel eius Vicarie licentia, vt dispositum est per sacram Concilium Tridentinum sess. 25. de Regularibus cap. 16. sub horum verborum formula Nulla quoque renunciatio, aut obligatio ante facta etiam cum iuramento, aut in fauorem cuiuscumque cause pia, valeat, nisi cum licentia Episcopi, sine eius Vicarij fiat intra duos menses proximos ante professionem, & non alias intelligatur effectum suum sortiri, nisi secuta professione, aliter vero facta, etiam cum huius fauoris expressa renunciatione etiam iurare fiat, sit irrita, & nullius effectus. De cuius materia tractarunt Miranda in Manual. Prælatorū q. 33. tom. 1. Egid. in repetit. l. vnic. C. de sacrosanct. Eccles. part. 4. §.

2. Antonin. variar. resol. lib. 1. c. 7. s. 62. Gratian. decis. Rotæ Marchie 37. D. Ricc. collectan. decis. 454. Valasc. de partit. bonorum cap. 16. Garcia de benefic. part. 11. cap. 9. num. 10. cum seq. Molf. in commen. ad consuetud. Neap. q. 16. & 17. tit. de renunciat. & vt alios omittam Sanch. in sua summa lib. 7. cap. 5. tom. 2. firmans num. 65. hanc licentiam sufficere obtineri ab Episcopo confirmato, quamvis non dum consecrato eo quia illis à tempore confirmationis competitunt singula tangentia iurisdictionis exercitium, quale est id, deducens præterea num. 65. Archiepiscopum consecratum, qui non dum pallium recepit, posse talem licentiam in sua diaœcesi impartiari, nec non huiusmodi facultatem quoque tributam esse Capitulo Sede vacante, vel eius Vicario, vt firmat num. 67. prout quoque illam concedere posse Abbates, & reliquos inferiores habentes iurisdictionem quasi Episcopalem nullique Episcopo subiectos in eorum diaœcesi annuit, num. 68. vbi etiam assentitur Archiepiscopum in suffraganei carcere potestate elargiendi talem licentiam, nisi Ordinario eam denegatæ ad illum via appellationis causa deuolucretur, addens num. 75. Prælatos Regulares huiusmodi facultatem concedere, minime posse in monasterijs exemptis, & sibi subiectis, quia hoc Concilij decretum tantum Episcopi licentiam ad hanc renunciationem perit, & ita pariter affirmavit Rodriq. quæst. regul. tom. 2. quæst. 47. art. 14.

4. Quæ quidem Episcopi licentia, aut supradictorum iurisdictionem quasi Episcopalem, habentium licentia non requiritur, quod sit in scriptis, quia Concilium loco cit. nullam de scriptura mentionem faciat, licet non sufficiat; quod sit perita, sed requiritur, quod cum effetu fuerit obtenta, & quamvis præcedere debat, sufficit tamen eam esse tacite habitam ex ratificatione de præsenti, vt in proprijs terminis sigillatum aduertit Sanch. loco nuper citato num. 76. & seq. Aduertens insuper num. 80. circa aliam eiusdem Concilij solemnitatem petitam, nempe, vt renunciatione, & obligatio fiat intra duos menses, & perfectioni proximos non esse necessarium illam fieri integro bimestri ante professionem, sed sufficere, quod fiant totto illo bimestri, licet immedietate ante professionem virtute (dictionis intra) qua vtitur Concilium.

5. Et num 81. annuit computandos esse præliatos duos menses de numero ad numerum secundum quod occurrit mensis in Kalendario, affirmans nnn. 82. nihil referre facta semel renunciatione bimestri illo ante professionem legitimam faciendam, vt quia transacto bimestri est completa ætas, & annus nouitatus differri professioni, & quocumque causa dilatio contingat, vt decisum refert Armendariz. in addit. id Recopil. leg. Nauar. lib. 2. tit. 18. l. 7. de relig. num. 18. affirmans quoque decisum num. 22.

- subsistere renunciationem quam aliquis fecit ante professionem per duos menses, licet ante expletum 16. annum.
7. Et iuxta Sanctæ loco sapient. cit. num. 83. adiuvandum est, vt flante dispensatione Pontificia, vt Nouitius nono mense professus sit, vel minor 16. annorum, neque poterit renunciari bimestri iusto ante professionem, sed renunciatione est facienda, vt eodem, vel præcedenti die, dicens similiter obseruandum num. 84. quod si Nouitius ante finem anni professionem deserat, siue tacita, siue non facta renunciatione, & iterum paenitentia ductus redeat, renunciatione illa, quæ ipso egressu irrita redditæ erat non conualescere.
8. His autem licet veris, existentibus firmandum est tamen quod donatio facta à Nouitio pro incertis, & male ablatis absque prælibatis Concilij Tridentini solemnitatibus valida est eorum fauore.
9. Si quidem donationem taliter factam non esse veram donationem, immò alieni debiti restitutionem, patet ex dictis per Cardin. Tuscan. conclus. 144. lit. L. vbi quod non præstat beneficium qui soluit debitum; & quando Nouitius facit donationem, vel renunciationem, aut obligationem, non animo gratuito donandi, sed potius soluendi quod debet Concilij. dispositio in hoc capite non procedit, vt dicit in terminis Cenedus in quest. canon. cap. 6. num. 12. per ea quæ pulchre aduertit Rodriq. in summa cap. 7. num. 4. par. 2. & nos diximus quæst. forens.
10. 53. num. 13. part. 1. vbi merito firmauimus donationem remuneratoria factam à Nouitio absque solemnitatibus Sacri Concilij validam
11. esse, ex eo quia ipsa non dicitur donatio, sed impropre, nam est quædam species permutationis debitique solutio, & titulus onerosus, ad text. in l. Aquilius Regulus ff. de donat. cum adductis per Card. Mant. de tacit. & ambig. concil. uent. lib. 13. tit. 2. nu. 7. dicitur donatio ubi causam, & non simplex Cabed. decis. Rot. Lusitan. 119. num. 12. part. 2. Regens Tapia decis. Supremi Senatus Italie 6. num. 24. & ideo illam non revocari nativitate filiorum, firmat Phebus decis. Portugal. 86. tom. 1. quod habui in facto in causa Marianæ Cicalæ cum heredibus Pancilli de Storace.